
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

Белгородской области

03 июня « » 202 1 г. № 434

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального района 
«Прохоровский район» за 1 квартал 2021 года

Во исполнение статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статей 42 и 82 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Прохоровском районе» утвержденного решением Муниципального совета 
Прохоровского района от 30 апреля 2019 года № 115, администрация 
Прохоровского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Прохоровский район» за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 304 760 400 
(триста четыре миллиона семьсот шестьдесят тысяч четыреста) рублей, по 
расходам в сумме 304 288 100 (триста четыре миллиона двести восемьдесят 
восемь тысяч сто) рублей с превышением доходов над расходами (профицит 
районного бюджета) в сумме 472 400 (четыреста семьдесят две тысячи 
четыреста) рублей (приложение №1,2).

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации муниципального района «Прохоровский 
район» за 1 квартал 2021 года (приложение №3).

3. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 
муниципального района и источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального района, главным распорядителям (распорядителям) 
бюджетных средств, принять меры к выполнению бюджетных назначений по 
доходам и расходам в соответствии с доведенными лимитами бюджетных 
обязательств на первый квартал 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по экономическому развитию, 
финансам и бюджетной политике - начальника управления финансов и 
налоговой политики администрации Прохоровского района Г.В .Ворону.

v *1 ^ п я  Ь  * ] |

С.М. Канищев



Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального района "Прохоровский 
район” от 03 июня 2021 года № 434

Отчет об исполнении бюджета муниципального района "Прохоровский район"
за 1 квартал 2021 года

тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено 
на 01.04. 
2021 года

Процент 
исполнен 

ия к 
плану 
года

Отклонен 
ия (+; -) от 
годового 

плана
1 2 3 4 5 6

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 409235,0 83876,7 20,50 -325358,3
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 370441 70584,9 19,05 -299856,1

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 15732 3538,6 22,49 -12193,4

000 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 2345 1738,8 74,15 -606,2

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 644 2284,6 354,75 1640,6

000 1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 5196 1060,5 20,41 -4135,5

000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 4116 912,9 22,18 -3203,1

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, полученные в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 5750 1552,2 26,99 -4197,8

000 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 600,0 210,0 35,00 -390

000 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 100,0 8,5 8,50 -91,5

000 1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 515,0 84,0 16,31 -431

000 1 13 01995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 931,0 333,4 35,81 -597,6

000 1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 420,0 978,5 232,98 558,5



Код бюджетной 
классификации Наименование дохода

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено 
на 01.04. 
2021 года

Процент 
исполнен 

ия к 
плану 
года

Отклонен 
ия (+; -) от 
годового 

плана
1 2 3 4 5 6

000 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 1300,0 152,6 11,74 -1147,4

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 763,0 216,8 28,41 -546,2

000 1 17 00000 00 0000 000
Прочие неналоговые доходы бюджетам 
муниципальных районов 382,0 220,4 57,70 -161,6

000 2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 1079535,0 220883,7 20,46 -858651,3

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 1079535,0 220789,6 20,45 -858745,4

000 2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 192231,0 48059,0 25,00 -144172

000 2 02 15001 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 192231,0 48059,0 25,00 -144172

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 98837,8 10384,3 10,51 -88453,5

000 2 02 20077 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 48192,2 5320,7 11,04 -42871,5

000 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 20552,0 0,0 0,00 -20552

000 2 02 25299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы 2304,0 0,0 0,00 -2304

000 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 7758,0 2014,2 25,96 -5743,8

000 2 02 25497 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 2383,3 0,0 0,00 -2383,3

000 2 02 25576 00 0000 150

Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 1100,0 0,0 0,00 -1100

000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 16548,3 3049,4 18,43 -13498,9



Код бюджетной 
классификации Наименование дохода

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено 
на 01.04. 
2021 года

Процент 
исполнен 

ия к 
плану 
года

Отклонен 
ия (+; -) от 
годового 

плана
1 2 3 4 5 6

000 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 709522,1 144686,8 20,39 -564835,3

000 2 02 30021 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 2263,0 325,7 14,39 -1937,3

000 2 02 30022 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 2856,0 1179,8 41,31 -1676,2

000 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 537306,6 104120,6 19,38 -433186

000 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 4371,0 1023,8 23,42 -3347,2

000 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка 
в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 4908,0 1055,2 21,50 -3852,8

000 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 6062,0 0,0 0,00 -6062

000 2 02 35084 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет 23045,7 5610,7 24,35 -17435

000 2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1560,0 390,0 25,00 -1170

000 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 11,3 0,0 0,00 -11,3

000 2 02 35137 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 464,0 91,5 19,72 -372,5



Код бюджетной 
классификации Наименование дохода

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено 
на 01.04. 
2021 года

Процент 
исполнен 

ия к 
плану 
года

Отклонен 
ия (+; -) от 
годового 

плана
1 2 3 4 5 6

000 2 02 35220 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награждённым нагрудным 
знаком "Почетный донор России" 1702,0 1634,8 96,05 -67,2

000 2 02 35250 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 34704,0 9848,5 28,38 -24855,5

000 2 02 35260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью 255,4 0,0 0,00 -255,4

000 2 02 35280 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств 5,8 0,0 0,00 -5,8

000 2 02 35302 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление ежемесячных 
выплат на детей в возрасте от трех до семи 
лет включительно 52455,5 11431,8 21,79 -41023,7

000 2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 17577,0 4268,4 24,28 -13308,6

000 2 02 35380 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами) 13816,0 2564,6 18,56 -11251,4

000 2 02 35404 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на оказание государственной 
социальной помощи на основании 
социального контракта отдельным 
категориям граждан 4117,3 834,2 20,26 -3283,1

000 2 02 35462 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 111,0 17,2 15,50 -93,8

000 2 02 35469 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 414,5 0,0 0,00 -414,5



Код бюджетной 
классификации Наименование дохода

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено 
на 01.04. 
2021 года

Процент 
исполнен 

ия к 
плану 
года

Отклонен 
ия (+; -) от 
годового 

плана
1 2 3 4 5 6

000 2 02 35930 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 1182,0 290,0 24,53 -892

000 2 02 39999 05 0000 150
Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 334,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 78944,1 17659,5 22,37 -61284,6

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 78944,1 17659,5 22,37 -61284,6

000 2 07 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 0,0 100,0

000 2 18 00000 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, а также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 0,0 75,0

000 219 60010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 0,0 -80,9
ИТОГО: 1488770,0 304760,4 20,47 -1184010



ледзао. П
од

ра
зд

ел
Расходы 

(наименование показателя)
Утвержден о 
на 2021 год

Исполнено 
на 0 1 .04 . 
2021 года

Процент 
исполне 

ния к 
плану 
года

Отклонен 
ие (+;-) от 

плана 
года

1 2 3 4 5 6 7
01 Общегосударственные вопросы 125011,8 24256,2 19,40 -100755,6

01 02

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 2514 420,2 16,71 -2093,8

01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 2051 213,2 10,39 -1837,8

01 04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 49972 9807,2 19,63 -40164,8

01 05 Судебная система 11,3 0 0,00 -11,3

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 11234,7 2380,5 21,19 -8854,2

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 1701,7 378,5 22,24 -1323,2
01 11 *Резервные фонды 3145,4 0,00 -3145,4
01 13 Другие общегосударственные вопросы 54381,7 11056,6 20,33 -43325,1
02 Национальная оборона 1560 390 25,00 -1170
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1560 390 25,00 -1170

03
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 6314 1289,9 20,43 -5024,1

03 04 Органы юстиции 1410 372,3 26,40 -1037,7

03 10

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 3258 830,1 25,48 -2427,9

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 1646 87,5 5,32 -1558,5

04 Национальная экономика 82017,5 6998,4 8,53 -75019,1
04 01 Общеэкономические вопросы 501 81,6 16,29 -419,4
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 156,2 0,00 -156,2
04 08 Транспорт 13917,9 3959,2 28,45 -9958,7
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 49231,4 797,5 1,62 -48433,9
04 10 Связь и информатика 7230 1803,8 24,95 -5426,2
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 10981 356,3 3,24 -10624,7
05 Жилищно-коммунальное хозяйство 31611,8 6769,6 21,41 -24842,2
05 01 Жилищное хозяйство 250 42,8 17,12 -207,2
05 03 Благоустройство 31361,8 6726,8 21,45 -24635
06 Охрана окружающей среды 7952,5 83,5 1,05 -7869

06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 7952,5 83,5 1,05 -7869
07 Образование 639253,9 121962,4 19,08 -517291,5
07 01 Дошкольное образование 135515,6 19695,2 14,53 -115820,4
07 02 Общее образование 435642,3 89841,2 20,62 -345801,1
07 03 Дополнительное образование детей 33516,9 6130,2 18,29 -27386,7

07 05
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 550 36,9 6,71 -513,1

07 07 Молодежная политика 7692,9 765,6 9,95 -6927,3
07 09 Другие вопросы в области образования 26336,2 5493,3 20,86 -20842,9
08 Культура, кинематография 208447,3 40551 19,45 -167896,3
08 01 Культура 176919,1 34613,7 19,56 -142305,4

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 31528,2 5937,3 18,83 -25590,9



Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел
Расходы 

(наименование показателя)
Утвержден о 
на 2021 год

Исполнено 
на 0 1 .04 . 
2021 года

Процент 
исполне 

ния к 
плану 
года

Отклонен 
ие (+;-) от 

плана 
года

1 2 3 4 5 6 7
10 Социальная политика 287805,8 66021 22,94 -221784,8
10 01 Пенсионное обеспечение 6892,7 1603,7 23,27 -5289
10 02 Социальное обслуживание населения 37974 9207,6 24,25 -28766,4
10 03 Социальное обеспечение населения 127881,9 32696,1 25,57 -95185,8
10 04 Охрана семьи и детства 101231,9 20138,3 19,89 -81093,6
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 13825,3 2375,3 17,18 -11450
11 Физическая культура и спорт 36251,3 6943,3 19,15 -29308
11 02 Массовый спорт 30343,7 5591,3 18,43 -24752,4

11 05
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 5907,6 1352 22,89 -4555,6

12 Средства массовой информации 1200 300 25,00 -900
12 02 Периодическая печать и издательства 1200 300 25,00 -900

14

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 133271,4 28722,8 21,55 -104548,6

14 01

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 133271,4 28722,8 21,55 -104548,6

ВСЕГО 1560697,3 304288,1 19,50 -1256409

* Примечание: исполнение по резервному фонду в отчете отражено в соответствующих разделах бюджетной



Приложение № 2
к постановлению
администрации муниципального района
"Прохоровский район
от 03 июня 2021 года № 434

Источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета муниципального района «Прохоровский район»

за 1 квартал 2021 года
тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование кода 
группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 
внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета

План на 2021 
год

Исполнено 
за 1 квартал 

2021года

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета

-71 927,3 472,3

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов

1 488 770,0 304 760,4

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

1 488 770,0 304 760,4

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

1 488 770,0 304 760,4

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 
Прохоровского района

1 488 770,0 304 760,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов

1560697,3 304288,1

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов

1560697,3 304288,1

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов

1560697,3 304288,1

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджета 
Прохоровского района

1560697,3 304288,1



Приложение №3
к постановлению 
администрации 

муниципального района 
"Прохоровский район" 

от 03 июня 2021года №434

О тчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации муниципального района "П рохоровский район"

за 1 квар тал  2021 года
(ты с. рублей)

и
Б

Он
Г

ледза
Он П

од
р

аз
де

л

Они
аа

Он
В Наименование показателя

о=
&аан

И
сп

ол
не

но
 

за 
1 

кв
ар

та
л 

20
21

 
го

да

Пр
о 

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 
к 

пл
ан

у 
20

21
 

го
да

О
тк

ло
не

ни
я 

(+
, 

-) 
от

 
го

до
во

го
 

п
ла

на

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

850 00 00 00 0 00 00000 000
Администрации Прохоровского 
района 258,8 258,8 100,0 0

01 00 00 0 00 00000 000 О бщ егосударственные вопросы 258,8 258,8 100,0 0

01 13 00 0 00 00000 000 Другие общегосударственные вопросы 258,8 258,8 100,0 0
01 13 99 9 00 00000 000 Иные непрограммные мероприятия 258,8 258,8 100,0 0

01 13 99 9 00 20450 244

Резервный фонд администрации 
Прохоровского района (прочая закупка 
товаров, работ, услуг) 258,8 258,8 100,0 0

04 Н ациональная экономика 150 150 100,0 0

04 12 00 0 00 00000 000
Другие вопросы в области 
национальной экономики 150 150 100,0 0

04 12 99 9 00 00000 000 Иные непрограммные мероприятия 150 150 100,0 0

04 12 99 9 00 20450 360

Резервный фонд администрации 
Прохоровского района (иные выплаты 
населения) 150 150 100,0 0

06 00 00 0 00 00000 000 О храна окружающей среды 575,2 0 0,0 -575,2

06 05 00 0 00 00000 000
Другие вопросы в  области охраны 
окружающей среды 575,2 0 0 -575,2

06 05 99 9 00 00000 000 Иные непрограммные мероприятия 575,2 0 0,0 -575,2

06 05 99 9 00 20450 244

Резервный фонд администрации 
Прохоровского района (прочая закупка 
товаров, работ, услуг) 575,2 0 0,0 -575,2

873

Управление социальной защ иты 
населения администрации 
П рохоровского района 70,6 70,6 100,0 0

10 00 00 0 00 00000 000 Социальная политика 70,6 70,6 100,0 0

10 03 00 0 00 00000 000 Социальное обеспечение населения 70,6 70,6 100,0 0

10 03 99 9 00 00000 000 Иные непрограммные мероприятия 70,6 70,6 100,0 0

10 03 99 9 00 20450 244

Резервный фонд администрации 
Прохоровского района (прочая закупка 
товаров, работ, услуг) 0,6 0,6 100,0 0



и
Б

Он
Г

Чv
чмЯ

Он П
од

ра
зд

ел

Он
иа
а

Он
В Наименование показателя У

тв
ер

ж
де

но

И
сп

ол
не

но
 

за 
1 

кв
ар

та
л 

20
21

 
го

да

Пр
о 

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

 
к 

пл
ан

у 
20

21
 

го
да

О
тк

ло
не

ни
я 

(+
, 

-) 
от

 
го

до
во

го
 

п
ла

на

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10 03 99 9 00 20450 321

Резервный фонд администрации 
Прохоровского района(пособия, 
компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств) 70 70 100,0 0

В С Е Г О 1054,6 479,4 45,5 -575,2



ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета муниципального района «Прохоровский район»

за 1 квартал 2021года

Доходы
Утвержденный объем доходов бюджета муниципального района на 

2021 год составляет 1 488 770,0 тыс. рублей, из них поступление 
собственных доходов предусмотрено в сумме 409 235,0 тыс. рублей. Бюджет 
утвержден с дефицитом в сумме (-) 71 927,3 тыс. рублей.

Исполнен план доходов за 1 квартал 2021 года в сумме 304 760,4 
тысячи рублей или на 20,47 % к плану года. Собственные доходы поступили 
в сумме 83 876,7 тыс. рублей, что составляет 20,5% к плану 2021 года.

Собственная доходная база складывается из следующих налоговых и 
неналоговых источников:

Налог на доходы физических лиц
Налог на доходы физических лиц за 1 квартал 2021 г. исполнен на 19,05%, 

при плане 370 441,0 тыс. рублей поступило 70 584,9 тыс. рублей.
Акцизы

План по акцизам по подакцизным товарам исполнен на 22,49%, при плане 15
732,0 тыс. рублей, поступило 3 538,6 тыс. рублей.

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности
По единому налогу на вменённый доход в 1 квартале 2021 года при плане 

2345,0 тыс. рублей поступило 1 738,8 тыс. рублей, что составило 74,15% от 
плана года.

Единый сельскохозяйственный налог
План 2021 года по единому сельскохозяйственному налогу за 1 квартал 

исполнен в 3,5 раза, план 644,0 тыс. рублей, поступило 2284,6 тыс. рублей.

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения

При плане 2021 года -5196,0 тыс. рублей в 1 квартале поступило 1 060,5 
тыс. рублей, что составило 20,41% от плана года.

Государственная пошлина
Государственная пошлина исполнена в сумме 912,9 тыс. рублей, при плане 

4 116,0 тыс. рублей или 22,18% .

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной
собственности

Доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, в районный бюджет поступило 1762,2 тыс. рублей при плане



2021 года 6 350,0 тыс. рублей, или 27,75 %.
Платежи при пользовании природными ресурсами

В 1 квартале текущего года поступило 84,0 тыс. рублей за негативное 
воздействие на окружающую среду, что составило 16,31% к плановым 
назначениям- 515,0 тыс. рублей.

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства

План по доходам от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства в 1 квартале 2021 года исполнен на 35,81 %, при плане 931,0 
тыс. рублей, поступило 333,4 тыс. рублей.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
План по доходам от продажи материальных и нематериальных активов за 1 

квартал текущего года исполнен на 65,76 %, при плане 1 720,0 тыс. рублей, 
поступило 1 131,1 тыс. рублей.

Штрафы
Сумма штрафов, зачисленных в текущем периоде, в местный бюджет 

составила 216,8 тыс. рублей, план года - 763,0 тыс. рублей, что составило 28,41 
% .

Прочие неналоговые доходы
По прочим неналоговым доходам в бюджет района поступило 220,4 тыс. 

рублей, при плане 382,0 тыс. рублей, что составило 57,70%.

Расходы
Расходы районного бюджета за отчетный период исполнены в сумме 304

288,1 тыс. рублей при плане 1 560 697,3 тыс. рублей или на 19,5 %.
Основную долю расходов районного бюджета в 2021 году занимают расходы 

на образование 40,90%, социальную политику 21,70%, культуру 13,3% и т.д., 
что характеризует районный бюджет как социально значимый. Рассмотрим 
исполнение районного бюджета за первый квартал 2021 года по каждому 
разделу бюджетной классификации.

0100 «Общегосударственные вопросы»

Расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» 
запланированы на 2021 год в сумме 125 011,8 тыс. руб., исполнение за первый 
квартал составило 24 256,2 тыс. рублей или 19,4% от утвержденного плана.

0200 «Национальная оборона»

По данному разделу расходы сложились в сумме 390,0 тыс. рублей 
при плане 1560,0 тыс. рублей или 25%.



0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Расходы по разделу 0300 «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность» запланированы на 2021 год в сумме 1 289,9 
тыс. рублей, исполнение за первый квартал составило 6314,0 тыс. рублей или 
20, 43% от утвержденного плана.

0400 «Национальная экономика»

По разделу «Национальная экономика» расходы сложились в сумме 
6 988,4 тыс. рублей при плане 82 017,5 тыс. рублей или 8,53%. В том числе 
по дорожному фонду при плане 49 231,4 тыс. рублей исполнено 797,5 тыс. 
рублей или 1,6%.

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 
отчетный период исполнены на 21,4 % при плане 31 611,8 тыс. рублей 
исполнено 6 769,6 тыс. рублей.

0600 «Охрана окружающей среды»

Расходы по разделу 0600 «Охрана окружающей среды» за первый 
квартал 2021 года исполнены на 1,05 % при плане 7 952,5,0 тыс. рублей 
исполнение составило 83,5 тыс. рублей.

0700 «Образование»

Расходы по отрасли за отчетный период исполнены в сумме 639 253,9 
тыс. рублей при плане 121 962,4 тыс. рублей или на 19,08 %.

Расходы по подразделу 0701 «Дошкольное образование» составили 19
695,2 тыс. рублей при плане 135 515,6 тыс. рублей или 14,53%.

По подразделу 0702 «Общее образование» при плане 435 642,3 тыс. 
рублей исполнение составило 89 841,2 тыс. рублей или 20,62%.

По подразделу 0703 «Дополнительное образование детей» при плане 33 
516,9 тыс. рублей исполнено 6 130,2 тыс. рублей или 18,29%.

По подразделу 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышения квалификации исполнение за первый квартал 2021 года 
составило 36,9 тыс. рублей при плане 550 тыс. рублей или 6,71%.

По подразделу 0707 «Молодежная политика» расходы составили 765,6 
тыс. рублей при плане 7 692,9 тыс. рублей или 9,95%.

По подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования» при 
утвержденном плане 26 336,2 тыс. рублей исполнено 5 493,3 тыс. рублей или 
20,86%.



0800 «Культура, кинематография»

По разделу 0800 « Культура, кинематография» при плане 208 447,3 
тыс. руб., исполнено 40 551 тыс. рублей или 19,45 %. Из них, расходы по 
подразделу 0801 «Культура» при плане 176 919,1 тыс. рублей исполнены в 
сумме 34 613,7 тыс. рублей или 19,56%. По подразделу 0804 «Другие 
вопросы в области культуры, кинематографии" расходы за отчетный период 
составили 5 937,3 тыс. рублей при плане 31 528,2тыс. рублей или 18,83%.

1000 «Социальная политика»

Расходы районного бюджета на социальную политику составили 66 
021 тыс. рублей при плане 287 805,8 тыс. рублей или 22,94 %:

По подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» отражаются расходы 
для выплаты доплаты к пенсии муниципальным служащим из районного 
бюджета, которые в отчетном периоде исполнены в сумме 1 603,7 тыс. 
рублей, при плане 6 892,7 тыс. рублей, что составило 23,27 %.

По подразделу 1002 «Социальное обслуживание населения» при 
плане 37 974 тыс. рублей исполнено 9 207,6 тыс. рублей или 24,25%.

По подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» расходы 
на выплату субсидий и субвенций отдельным категориям граждан, 
поступают из областного бюджета на фактическую сумму потребности в 
связи с чем расходы за первый квартал 2021 года исполнены в сумме 32 
696,1 тыс. рублей, при плане 127 881,9тыс. рублей, что составило 25,57 %.

По подразделу 1004 «Охрана семьи и детства» в 2021 году расходы 
сложились в сумме 20 138,3 тыс. рублей при плане 101 231,9 тыс. 
рублей, что составило 19,89 %.

По подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной 
политики» расходы сложились в сумме 2 375,3 тыс. рублей при плане 13
825,3 тыс. рублей, что составило 17,18 %.

1100 «Физическая культура и спорт»

Всего по отрасли «Физическая культура и спорт» запланировано 
30 343,7 тыс. рублей, исполнение составило 5 591,3тыс. рублей или 18,43%.

1200 «Средства массовой информации»

Расходы по разделу 1200 «Средства массовой информации» 
запланированы на 2021 год в сумме 1200,0 тыс. рублей, кассовый расход 
составил 300,0тыс. рублей, или 25,0%.



1400 «Межбюджетные трансферты»

Расходы по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты» при плане 
133 271,4 тыс. рублей исполнено 28 722,8 тыс. рублей или 21,552%.

В отчетном периоде израсходовано:
на выплату заработной платы с начислениями 157 212,8 тыс. рублей 

план года 799 541 тыс. рублей, 19,7 % от плана), из них на реализацию 
майских Указов Президента израсходовано 87 274,0 тыс. рублей, что 
составило 19,3% от утвержденного плана;

на оплату коммунальных услуг израсходовано 22 853,5 тыс. рублей 
при плане года 68 061,4 тыс. рублей, что составило 33,6 % от плана года;

на питание израсходовано 6 903,9 тыс. рублей при плане года 27 740,9 
тыс. рублей или исполнение составило 24,9% от плана года;

на оплату за начисленные налоги израсходовано 72,4 тыс. рублей при 
плане 706,2 тыс. рублей, что составило 10,2 % от утвержденного плана;

на социальные выплаты направлено 47 088,3 тыс. рублей при плане 
200 457,5тыс. рублей или на 23,5% от утвержденной суммы.

С учетом вышеизложенного, районный бюджет за первый квартал 2021 
года исполнен:

(тыс. рублей)
Наименование показателя План на 2021 

год
Исполнено за 

1 квартал 
2021 года

% исполнения

ДОХОДЫ 1 488 770,0 304 760,4 20,47

из них собственные (налоговые, 
неналоговые и дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности)

409 235,0 83 876,7 20,50

РАСХОДЫ 1 560 697,3 304 288,1 19,50
Дефицит (-)71 927,3 (+)472,3

% дефицита к объему собственных 
доходов, за исключением доходов 
переданных по доп. нормативу

53,96

Заместитель главы администрации 
района по экономическому развитию, 

финансам и бюджетной политике - 
начальник управления 

финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района Г.В. Ворона


